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[Stensballe.]
fuldt ud vil gaa ind for — han har jo ogsaa
selv udarbejdet dem, og han har altsaa be-

kræftet, at han anser dem for fuldt paalide-
lige, og det har ogsaa den Medarbejder, der
har hjulpet ham dermed —, hvor stort et

Bidrag der vil kunne forventes at skulle
paalignes Medlemmerne i to af de vanske-
ligst stillede Kasser, Arbejdsmændenes og de

kvindelige Arbejderes. For Arbejdsmænde-
nes Vedkommende fremgaar det af Bilag 2,
2den Side, at med et Tilskud til Starten paa
30 Kr. pr. Medlem, med en Understøttelse

paa to Trediedele af den ordinære Sats for
indtil 70Dage og Tilskud efter de nugældende
Regler fra Stat og Kommune til Driften af
Kasserne maa det paaregnes, at Arbejdernes
Bidrag skal ansættes til ca. 19—20 Ø. om

Ugen under normale Forhold. Under de

nuværende vanskeligere Forhold maa der
regnes med, at der i de første Aar maa ydes
et ekstra Tilskud paa s—lo Øre ugentlig;
men ogsaa under Hensyn til, at vi har fore-
slaaet den ene Trediedel af Tilskuddet eller

Startkapitalen som Laan, maa der regnes
med et saadant forhøjet Tilskud, hvorom
jeg vil mene efter de Oplysninger, der har
foreligget, at s—llo Øre skulde være til-

strækkeligt ogsaa her. De kvindelige Arbej-
dere vil kunne klare sig med et endnu Javere
ugentligt Bidrag. Idet nu Staten og Kom-
munerne efter Ændringsforslaget paatager
sig Ydelsen af Dagpenge til Familieforsør-

gere, vil de Arbejdsmænd, som er Forsør-
gere, ved et ugentligt Bidrag for alle Kassens
Medlemmer paa mellem 25 og 30 Ø. — for
de kvindelige Arbejdere paa endnu mindre
— kunne sikre sig en forsikringsmæssig
Krisekassehjælp i Størrelse og Omfang lig
Lovforslagets, og ikke blot i den nuværende

Situation, men ogsaa fremefter, naar Krise-
kassen opretholdes. Dette mener vi fra vor

Side, at Arbejderne er i Stand til at præstere
økonomisk set.

Det er endvidere foreslaaet, at hvis de

arbejdsløsemodtager Hjælpekassehjælp, kan

der ikke ydes dem Krisehjælp; herfra er dog
undtaget Familieforsørgere, som er kommet
i særlig vanskelige.Forhold. Denne Bestem-
melse er sat ind ikke mindst til Beskyttelse
for Kommunerne, idet der ogsaa her vil

være et meget stort Hensyn at tage til

Kommunerne, naar der paalignes dem yder-
ligere Byrder, saaledes som sket er her — de
skal jo betale Halvparten af Forsørgertil-
læget og skal deltage efter de almindeligt
gældende Regler i de Understøttelser, der
i øvrigt flyder af en Krisekasses Oprettelse.

Saa vidt er de Konservative og vi

altsaa enige i vore Betragtninger. Det vil

imidlertid ses, at det i sidste Stykke af de
Konservatives Særbetænkning nævnes, at
hvis Krisekasseordningen nu havde kunnet
komme i Gang, vilde det konservative
Folkeparti have været villigt til alvorligt
at drøfte de midlertidige Foranstaltninger,
som der, inden Krisekasserne kunde træde
1 Virksomhed, maatte være Grund til at
træffe. Ja, det er en Udtalelse af tilsvarende
Årt som den, der har været fremsat baade
i Udvalg og i Underudvalg, og som har været
offentliggjort i et konservativt Hovedstads-
blad — jeg maa sige beklageligvis, idet det
efter min Opfattelse altid har været Skik,
i Landstinget i hvert Fald, at der intet
refereredes for Offentligheden fra Underud-
valg. Det var da ogsaa en enstemmig udtalt
Forudsætning under Forhandlingerne i dette
Underudvalg i dets første Møde. Men lige
saa lidt som det har været muligt for Re-
præsentanterne for noget af de andre Partier
at faa at vide, hvad der tænkes paa med
saadanne

,midlertidige Foranstaltninger”,
lige saa lidt giver Betænkningen, hvis Ord-
lyd jeg lige citerede, nogen Antydning deraf.

Mig forekommer det, at vi nu maa have
Jøst lidt op for Posen med dette hemmelige
Vidundermiddel gennem Forhandlingen her
i Dag. Jeg synes, det konservative Folke-
parti skylder os Besked om, om det vil

noget yderligere, og —ibekræftende Fald —

hvad det vil. Det kan nemlig ikke være

fremmende for de videre Forhandlinger i

Rigsdagen — og jeg forudsætter, at saa-

danne videre Forhandlinger vil blive ført
— stadig at faa et ganske übekendt
X stillet til Skue, først i Folketinget og
derefter her i Landstinget saavel som 1

Udvalgsmøderne. Jeg føler mig forvisset
om, at ogsaa de andre to Partiers Repræsen-
tanter vilde føle det som en Lettelse under
de videre Forhandlinger, hvis vi dog kunde
faa nogenlunde Besked om, hvad der ligger
bag Ordene i Udvalgets Betænkning, sa-

ledes som de er formet her. Hidtil har vi
ikke kunnet faa noget at vide. Heller ikke
Venstre har kunnet faa noget at vide, og
vi er dog sammen med de Konservative
gaaet ind for et Krisekasseforslag, saaledes
som vi stillede det som Betingelse. Jeg
efterlyser derfor Besked herom, jeg tror,
vi alle vil være interesserede deri.

Hvad 1 øvrigt vor Stilling til det fore-
liggende Lovforslag angaar, udtalte jeg mig
for mit Vedkommende ret tydeligt ved første

Behandling, og i Betænkningen er vor Stil-
ling yderligere klargjort. Vi anser Lov-

forslaget for at være et rent Understøttelses-

forslag, som vil virke svækkende, hvis det

gennemføres, for Udsigten til Gennemførelse


